МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 1

имени З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт»
(МБОУ «СОШ№ 1 им. З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт»)

ПРИКАЗ

№

О внесении изменений в основные образовательные
программы на 1 сентября 2025 года

На основании протокола заседания Педагогического совета № 1
от 29 августа 2025 года в соответствии с приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ
«СОШ № …» на 1 сентября 2025 года (приложения 1, 2 и 3 к настоящему
приказу).

2. ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО выпустить в новой редакции с
изменениями на 01.09.2025 года.

3. Заместителю директора по УВР Тагировой Ларисе Таусовне
подготовить ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой редакции с
изменениями на 01.09.2025 года, а также информацию для участников
образовательных отношений для размещения на официальном сайте школы в
сети «Интернет» до 05.09.2025 года.

4. Тураевой Хеде Магомедовне, Заместителю директора по ИКТ,
ответственному за ведение официального сайта образовательной
организации, разместить ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой
редакции с изменениями на 01.09.2025 года на официальном сайте в
соответствии с новыми требованиями Рособрнадзор (приказ Рособрнадзор от
04.08.2023 года № 149) в течении 10 рабочих дней с момента утверждения
настоящего приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025г.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Тагилева Э.М.

С приказом ознакомлены: Тагирова Л.Т.
Тураева Х.М.